
ロイヤルストーン（P.26～）、ロイヤルウッド（P.82～）の色柄から、
ノーワックス仕様のイークリンNW-EXに変更する特注対応もできます。
特注対応の詳細、ご用命は東リ営業所までお問合わせください。

※NW-EXシリーズはワックス液をはじいてしまうため、ワックス塗布には指定の前処理が必要
になります。詳細はユーザーズマニュアルをご参照ください。

■耐汚れ試験（耐ブラックヒールマーク）
　試験方法：JIS K 3920 耐ヒールマーク性試験準拠

いつものお掃除でずっとキレイ!

高耐久UV樹脂（EX仕様）
コーティング層

高耐久UV樹脂（EX仕様）コーティングが
防汚性能を長持ちさせます。

クリア層

印刷層

バック層

ワックス
メンテナンス製品

（ワックス塗布品）

NW-EX シリーズ 汚れが付きにくい 汚れが取れやすい

床材 汚れ付着前 汚れ付着直後 水拭き後

ワックスより
「汚れがつきにくい」から
清掃回数が少なくなります。

構造イメージ

NW-EXのメンテナンス

　　　　   と　　　　　 だけで施設の美観を
長く保つことができます。

ワックス同様に
「汚れが取れる」から
清掃時間は今までどおり。

予防清掃 日常清掃

NWとは「ノーワックス」を意味し、
ワックスによるメンテナンスが不要な床材です。

ノーワックスビニル床タイル

NW-EX

イークリンNW-EX

面取加工の
バリエーション

面取無

タイルの端部に面取がない
ため、フラットですっきりとし
た仕上りになります。

二面面取

糸面取

六面面取 四面面取

Ｒ面取

タイルの2辺に目地加工を
施し、タイル一枚一枚がはっ
きりとした仕上りになります。
（目地幅：約2.5mm）

表層透明ビニル層の端部の
み面取しているため、タイル一
枚一枚のサイズ感と高級感が
感じられる仕上りになります。

タイルの端部をグレーのバッ
ク層まで面取りすることで、
目地がよりリアルに感じられ
る仕上りになります。

タイルの端部がR形状になっ
ているため、タイルのリアル
感とサイズ感が感じられる
仕上りになります。

表層透明ビニル層

バック層

表層透明ビニル層

バック層

表層透明ビニル層

バック層

■エンボス見本

E29 （フラット） E50 （フラット木目）

E38 （砂目） E44 （導管）

E45 （岩盤） E59 （荒古木）

E33 （スレート） E48 （ラフソーン）

E57 （マット石目） E46 （浮造り）
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ロイヤルシリーズ サイズ展開
面取り仕様一覧表

四面面取

四面面取

四面面取

四面面取

四面面取

面取無

面取無

Ｒ面取

Ｒ面取

Ｒ面取

Ｒ面取

Ｒ面取

Ｒ面取

Ｒ面取

Ｒ面取

Ｒ面取

二面面取

四面面取 二面面取

面取無

面取無

Ｒ面取 糸面取

六面面取

糸面取

300×300

サイズ（mm） 面取形状 ロイヤル
ストーン
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ロイヤル
ウッド
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300×450

300×600

450×450

450×900

457.2×914.4

600×600

900×900

六角形（ヘキサ）

不等辺四角形（テトラ）

75×450（ミニ）

100×900

150×900

180×1260

228.6×1422.4（ロング）

225

675
503

503

900

900

表層透明ビニル層

バック層

表層透明ビニル層

バック層

エコマーク認定商品

WEBはこちら!
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